
MEAN 
KCRXUÜBFSVCS 

Ministerstvo kultury 

  

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Vážený pan 

Váš dopis značky Naše značka Vytizuje/linka V Praze dne: 29.4.2020 
MK 28736/2020 KST — 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., © svobodném přístupu 
k informacím, platném znění. 

K Vaší žádosti ze dne 22. 4. 2020 Vám sdělujeme, že s Vámi bylo zahájeno řízení o 
skončení služebního poměru a odbytném, a to dne 2.1.2020, tato skutečnost je Vám známa, 
neboť jste v rámci tohoto řízení činil úkony účastníka řízení. Správní řízení je nyní vedeno 
z důvodu Vašich podání u odvolacího orgánu, jak je Vám taktéž známo. Ministerstvo kultury 
nyní čeká na vrácení spisového materiálu, aby mohl činit další úkony. K Vašemu dotazu 
sděluji, že pokud je na služební místo vyhlášeno výběrové řízení, nelze činit úkony 
k převedení státního zaměstnance na toto služební místo. Odkazuji také na povinnost 
služebních úřadů před vyhlášením výběrového řízení provést kontrolu dat v informačním 
systému státní služby — evidence volných služebních míst, zda zde není zařazen státní 
zaměstnanec, který by byl vhodný pro převedení na toto služební místo. Ministerstvo kultury 
nemá zákonnou povinnost informovat státní zaměstnance zařazené mimo výkon služby o 
všech vyhlášených výběrových řízení. 


